
2022 年２月２４日【重要なお知らせ】弊社社名や社員名を装っ

た迷惑メールにご注意ください 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  

この度、弊社社名や社員名を装った迷惑メールが届くといういわゆる「なりすましメール」

が不正に発信されているという事実を確認致しました。 

メールの送信の対象となりました皆様には多大なご迷惑をおかけしていますことをお詫び

申し上げます。 

また、当社からのメールで、「内容に心当たりがなく怪しいメール」や「業務に無関係なメ

ール」を受信された場合は、ウイルス感染や不正アクセスなどの危険がありますので、添

付ファイルの開封やメール本文中の URL のクリックを行わず、メールごと削除していただ

くようお願い致します。 

  

■迷惑メール文面特徴として主なもの 

・件名が「宛先名」、「請求書の件です。」、「請求書送付のお願い」、「予定表共有のお

知らせ」「お見積りの件」「クレーン車手配の件」  

「テキスト形式でのメール利用のお知らせ」など 

・送信アドレスが「nippon-salvage.co.jp」以外のドメインから送信されている 

・メール本文の署名欄も偽装されて弊社社名や社員名・弊社メールアドレス表示があり

ます 

  

弊社からは下記ドメインからのみ送信をさせていただいておりますので送信元をお確かめ

ください。 

XXXXX.XXXXX@nippon-salvage.co.jp 

XXXXX.XXXXX@ams-grp.net 

上記以外のドメインから送信されたメールが届いた場合は、添付ファイル (主にワード文

書・ txt 文書 )を開いたりされますとコンピューターウィルスに感染する恐れや社内ネットワ

ーク等にウイルスが拡散する恐れがありますのでご注意ください。  

  

■なりすましメールの見分け方  

＊送信者名は表示されていますが、実際の送信元のドメインが弊社のものとは異なりま

す。 

  

なりすましメールの例）  

From : 社員名< ******@meiwaku.com > 



  

当社のメールの例 ) 

From : 社員名< *****@nippon-salvage.co.jp > 

From : 社員名< *****@ams-grp.net > 

ご不明な点がございましたら、問い合わせフォームより一報のほどお願い申し上げます。  

https://www.nippon-salvage.co.jp/contact/ 

 

 

㈱日本サルベージサービス 

IT 推進室 

 

https://www.nippon-salvage.co.jp/contact/

